
1

IL RETTORE 
Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 2897 del 04/09/2013 e s.m.i.;  
Visto il D.R. n. 4534 del 29/12/2014 con il quale è stato emanato il “Regolamento per l’attribuzione 
una tantum a professori e ricercatori universitari dell’incentivo di cui all’art. 29, comma 19, della 
Legge 240/2010, secondo i criteri e le modalità definite dal decreto interministeriale n. 314/2011 e 
dal decreto ministeriale n. 665/2013 ”; 
Visto il D.R. n. 4594 del 30/12/2014, con il quale è stata indetta la procedura selettiva per 
l’attribuzione una tantum a professori e ricercatori universitari dell’incentivo di cui all’art. 29, 
comma 19 della Legge n. 240/2010 per l’anno 2012;  
Visto il D.R. n. 240 del 2/2/2015, con il quale è stato approvato l’elenco definitivo del personale 
avente diritto a partecipare alla selezione per l’attribuzione una tantum, per l’anno 2012;  
Visto il D.R. n. 253 del 25/1/2017, con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione 
preposta alla procedura bandita con il citato D.R. n. 4594 del 30/12/2014;  
Visti i verbali redatti dalla predetta Commissione di valutazione; 
Visto il D.R. n. 4255 del 20/11/2017, con il quale sono state approvate in via definitiva le 
graduatorie di merito dei beneficiari dell’incentivo una tantum per l’anno 2012 per le quali non 
sono pervenute richieste di rettifica; 
Viste le istanze di rettifica presentate dagli aspiranti all’attribuzione dell’incentivo una tantum
avverso le sottoindicate graduatorie provvisorie anno 2012:  

Indicatore Impegno nella Ricerca 

Visti gli atti con i quali la Commissione di valutazione si è espressa in ordine alle richieste di 
rettifica presentate dagli aspiranti all’attribuzione dell’incentivo una tantum avverso le citate 
graduatorie provvisorie anno 2012; 
Accertata la regolarità degli atti della Commissione di valutazione; 
Ritenuto, pertanto, di poter approvare in via definitiva le graduatorie di merito dei beneficiari 
dell’incentivo una tantum per l’anno 2012 per le quali sono pervenute richieste di rettifica; 

D E C R E T A 

1. Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione – nominata con D.R. n. 253 del 
25/1/2017 e preposta alla procedura selettiva per l’attribuzione una tantum a professori e ricercatori 
universitari dell’incentivo di cui all’art. 29, comma 19 della Legge n. 240/2010 per l’anno 2012, - 
relativamente alle graduatorie per le quali sono state presentate richieste di rettifica. 

2. Sono approvate in via definitiva le graduatorie di merito dei beneficiari dell’incentivo una tantum
per l’anno 2012, suddivise per fascia/ruolo, nonché per indicatore di impegno di ricerca, di seguito 
indicate e riportate negli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente decreto: 

Graduatorie  
Ruolo Ricercatori 
Area 8 
Area 14 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 04 08 0037, in data 08/03/2018

F.to Il CAPO UFFICIO - LUISA DE SIMONE

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2018/800 del 08/03/2018

F
irm

atari: D
e V

ivo A
rturo



2

Indicatore Impegno nella Ricerca 

3. Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale on line di Ateneo, disponibile all’indirizzo 
http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale,  nonché alla pagina http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-
ricercatori/incentivi 

4. Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
Campania entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line di Ateneo.  

                       IL RETTORE  
              Gaetano MANFREDI 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 
Il dirigente:  dott. Giuseppe FESTINESE   
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Personale Docente e Ricercatore 
Per il Responsabile del procedimento, dott. ssa Luisa De Simone, Capo dell’Ufficio 
Dott.ssa Antonella Sannino  

Graduatorie  
Ruolo Ricercatori 
Area 8 
Area 14 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 04 08 0037, in data 08/03/2018

F.to Il CAPO UFFICIO - LUISA DE SIMONE

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2018/800 del 08/03/2018

F
irm

atari: D
e V

ivo A
rturo



Graduatoria DEFINITIVA componente Ricerca - RU - Area 8 - Bando 2012 - Attribuzione incentivo una tantum di cui all' art. 29, c.19 L.240/2010

Ord. 
Grad. Codice Fiscale Cognome Nome Data di Nascita Area/Sub Cun Ruolo

Punteggio 
Indicatore 
Ricerca

attribuito

1 LGNGPR78H12F839W LIGNOLA GIAN PIERO 12/06/1978 08/8a RU 86 SI

2 DLDMRC78D30F839B DI LUDOVICO MARCO 30/04/1978 08/8a RU 58 SI

3 FRMNTN77H23F839E FORMISANO ANTONIO 23/06/1977 08/8a RU 48 SI

4 CRNNTN65R18F839W ACIERNO ANTONIO 18/10/1965 08/8b RU 44 SI

5 STNMLC63T52F839D STANGANELLI MARIALUCE 12/12/1963 08/8b RU 42 SI

6 CFFCMN56T64I197I CIOFFI CARMEN 24/12/1956 08/8b RU 40 SI

7 CRRMRA66L61B415B CERRETA MARIA 21/07/1966 08/8b RU 30 SI

8 DTRPQL63B13D969N DE TORO Pasquale 13/02/1963 08/8b RU 30 SI

 Università degli Studi di Napoli Federico II  Pagina 1 di 1

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2018/800 del 08/03/2018



Graduatoria DEFINITIVA Componente Ricerca - RU - Area 14 - Bando 2012 - Attribuzione incentivo una tantum di cui all' art. 29, c.19 L.240/2010

Ord. 
Grad. Codice Fiscale Cognome Nome Data di Nascita Area/Sub Cun Ruolo

Punteggio 
Indicatore 
Ricerca

attribuito

1 MSLFTN79L17F839M MUSELLA FORTUNATO 17/07/1979 14 RU 36 SI

2 VTTRND75H10F839Q VITTORIA ARMANDO 10/06/1975 14 RU 20 SI

3 LSUGLC77B21F839U LUISE GIANLUCA 21/02/1977 14 RU 19 SI

4 STLSTM68S20F839J STALLONE SETTIMIO 20/11/1968 14 RU 16 SI

 Università degli Studi di Napoli Federico II  Pagina 1 di 1

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
SEG

R
ETER

IA D
IR

EZIO
N

E G
EN

ER
ALE

allegato al D
R

/2018/800 del 08/03/2018


